中国林产工业协会
林产协[2021] 33 号

关于召开中国（南康）重点林产品质量提升与品牌建

设高峰论坛的通知

各有关单位：

今年是“十四五”规划和实施乡村振兴发展的开局之年，

国家林草局、国家发改委、工信部、国家市场监管总局就推

进绿色发展、质量提升、品牌建设陆续出台一系类文件，同

时，《国家质量监督检验检疫总局、国家林业局关于进一步

推动林木制品质量提升的意见》（国质监检联【2017】313 号

文）、《国家林业和草原局关于促进林草产业高质量发展的指

导意见》和协会为贯彻落实国家有关部门上述文件出台的相

关实施方案也已经运行几年了。为做好总结与交流工作开展

情况、研究落实新要求和重点工作，经研究并报国家林草局

有关部门同意，我会拟于了 2021 年第八届中国（赣州）家

具产业博览会期间套开中国（南康）重点林产品质量与品牌

发展高峰论坛。现将有关事宜通知如下：

二、论坛主题

提升产品质量、推动品牌建设

三、组织机构

主办单位：中国林产工业协会、江西省赣州市南康区人

民政府

支持单位：中国林业集团公司、国家林业和草原局林产

品质量和标准化研究中心、江西省林业局

承办单位：中国林产工业协会品牌与质量工作委员会、

中国家居绿色供应链国家创新联盟、南康区林业局

四、时间与地点

时间：4 月 26 日 9:00-12:00

地点：家居小镇城市客厅

五、主要内容

一是交流座谈《国家质量监督检验检疫总局、国家林业

局关于进一步推动林木制品质量提升的意见》、《国家林业和

草原局关于促进林草产业高质量发展的指导意见》等政策性

文件落实情况；二是分析研讨当前林产工业行业存在的主要

问题；解析宣贯国务院及有关部门有关质量提升、绿色发展

的新近政策与实施措施；四是研究讨论拟出台的《中国林产

工业协会关于推动重点林产品质量提升与品牌建设实施意

见》。

六、拟邀请出席人员

国家市场监管总局质量监督司、工信部原材料司、国家

林草局科技司、发改司领导；全国重点省区林产工业行业协

会负责人；协会合作共建的产业园区（特色区域）政府或管

委会负责人；重点龙头企业负责人（主要包括地板、木门、

定制家居、人造板、装饰纸与饰面板、木结构建筑等六个领

域）；有关科研教学单位负责人。

七、论坛主要议程

（一）简短开幕式（由南康区领导、协会领导、省局领

导和国家林草局科技司领导致辞）；

（二）邀请国家林草局林产品标准与质量监测中心领

导做主旨报告；

（三）邀请国家市场监管总局或工信部领导做关于推动

我国绿色发展和绿色认证的有关情况介绍；

（四）由协会专家咨询委领导介绍《中国林产工业协会

关于推动重点林产品质量提升与品牌建设实施意见（讨论

稿）》；

（五）由重点龙头企业代表做主旨讲演；

（六）现场对话（邀请省级协会、业内专家、著名企业

家两至三名和当地企业家参加）。

八、其他

（一）鉴于南康 4 月中旬相续举办若干展会与论坛，为

做好会务接待工作，请参会人员务必填制回执表，并及时反

馈给会务组，以便对接食宿等事宜；

（二）遵照国家和地方举办论坛的有关规定，此次论坛

一切从简，不组织宴请、不安排接待活动。请与会单位、人

员理解，并严格遵守相关要求、规定参会；

（三）会议联系人：

中国林产工业协会：张秋岭（15601220578）；

江西省赣州市南康区林业局：林康（13870758869）.

附：参会回执表

中国林产工业协会

2021 年 4 月 5 日

附件：

参会回执

单位名称

通讯地址

邮编 电话 传真

参会人员姓名

姓名 性别 职务 手机 E-MAIL 备注

请参会代表于 4 月 20 日前将回执发至邮箱 15601220578@163.com